УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ое. а. л.£>л з
г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн конкурса декоративно -
прикладного творчества «Синичкин день»

для воспитанников дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ

город -  курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город - курорт
Сочи Краснодарского края от 03.11.2023 г. № 1763 «О проведении
городского онлайн конкурса декоративно - прикладного творчества
«Синичкин день» для воспитанников дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город -  курорт
Сочи Краснодарского края», с целью выявления и поддержки талантливых
дошкольников, повышения интереса к детскому творчеству, организации
взаимодействия дошкольных образовательных организаций в вопросах
творческого развития воспитанников, с 13.11.2023 г. по 28.11.2023 г. прошел
городской онлайн конкурс декоративно - прикладного творчества «Синичкин
день» для воспитанников дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи
Краснодарского края (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие 20 дошкольных образовательных
организаций города Сочи:

МДОБУ Центрального района: № 33, № 39, № 79, № 110; № 136;
МДОБУ Хостинского района: № 7, № 27, № 41, № 67, № 134;
МДОБУ Адлерского района: № 46, № 51, № 55, № 109, № 117;
МДОБУ Лазаревского района: № 63, № 72, № 74, № 87, № 122.
Н а основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от

28.11.2023 г.,
приказываю:

1. Утвердить список победителей и лауреатов Конкурса (Приложение № 1).

2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами управления по
образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников,
принявших участие в подготовке к Конкурсу;
4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и
науке администрации муниципального образования городской округ город -
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников,
принявших участие в организации и проведении Конкурса
(Приложение № 2);
5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках
прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а так же при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город -  курорт Сочи Краснодарского края (Приложение № 2);
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию и науке И. Б. Лукашову.

Начальник управления

Приложение № 1
к приказу УОН го

Список победителей и призеров
городского онлайн конкурса декоративно - прикладного творчества
«Синичкин день» для воспитанников дошкольных образовательных

организаций муниципального образования городской округ
город -  курорт Сочи Краснодарского края

Номинация «Креативная кормушка» для птиц

Место Ф.И. участника МДОБУ Ф.И.О. педагога
I Татарян Артем 51 Сальникова Маргарита

Овсеповна
I Строев Кирилл 55 Колесникова Людмила

Владимировна
I Титенкова Мария

Титенкова Екатерина
39 Аветисян Яна Славиковна

I Гильмутдинов Расул 109 Низаметдинова Е. С.
I Тришкин Богдан 33 Соколова Валентина Васильевна
I Кузнецов Мирон

Червякова Коралина
67 Кузнецова Анастасия Игоревна

II Тлиф Рамазан 63 Усачёва Жанна Гургеновна
II Щелкунова Любовь 46 Осадченко Инна Владимировна
II Гезалян Айк 117 Алехина Н. И.
II Чугуй Алиса 134 Бородина Светлана

Владимировна
II Есаян Давид 72 Артемкина Марина Павловна
II Буров Богдан 122 Старцева Софья Сергеевна
II Антонов Александр 136 Павлова Елена Анатольевна
II Соколов Гордей 79 Климова В. Н.
II Баранец Лев 7 Коновалова Алина Анатольевна
II Красюков Александр 41 Туркменян Эльвира Дмитриевна
III Королькова Катерина 87 Циллер Кристина Владимировна
III Дердерян Роберт 110 Харина Елена Витальевна
III Яровиков Димид 27 Акиева Фатима Владимировна

Столяренко Ирина Анатольевна

Номинация «Эко -  кормушка для птиц своими руками»

Место Ф.И. участника МДОБУ Ф.И.О. педагога
I Ким Сара 41 Синякова Наталья Владимировна
I Суншева Марьям 134 Пикалова Лариса Николаевна
I Сеферян Саркис 72 Такмазян Анастасия Петровна
I Касьянов Иван 79 Бударагина Д. Д.
II Немчинский Глеб 39 Франик Анастасия

Александровна
II Хмельницкий Иван 55 Шахламаджян Кристина

Фазаиловна
II Григорян Федор 109 Аляева Е. С.
II Исканян Теона 7 Галстян Тагуи Ашотовна
II Симонян Сурен 33 Броник Нина Автандиловна
II Иванова Василиса 87 Зиновьева Татьяна Валерьевна
II Боладян Николь 67 Ермолаева Оксана Викторовна
III Савченко Виктория 74 Кесян К. Ж.
III Кортин Марк 117 Алехина Н. И.
III Щепина Андрей 46 Щепина Екатерина Сергеевна
III Реутов Никита 122 Аршакян Ани Хачатуровна
III Каирбекова Джаннет 110 Харина Елена Витальевна
III Коллектив

воспитанников
старшей группы

27 Давыдова Ольга Александровна
Вишневская Марина
Александровна

Кормушка для птиц «Чудо -  столовая»

Место Ф.И.О. участника МДОБУ Ф.И.О. педагога
I Домашкина Ева 117 Алехина Н. И.
I Филонов Арсений 39 Горбунова Любовь Григорьевна
I Дехтярь Дмитрий 134 Галайджян Виктория Петровна
I Володькина Ника 109 Керобян К. К.
I Слепченко Полина 79 Киврина Е. В.
I Коллектив

воспитанников
средней группы

27 Терехина Людмила Николаевна
Гребцова Лариса Геннадьевна

I Киносян Адель 72 Авдиенко Екатерина Викторовна
II Новикова Елизавета 46 Новикова Анна Степановна
II Червякова Коралина 67 Измайлова Умида Энверовна
II Агафонов М ихаил 51 Карапетян Оксана Гаврииловна
II Ваганов Никита 55 Каныгина Татьяна Викторовна
II Косинов Даниил 87 Войтенко Виктория Евгеньевна
II Кулиниченко Арсений 110 Власенко Лидия Николаевна

II Степанова Кира 7 Галстян Тагуи Ашотовна
II Войнова Ксения 41 Бальсунова Марина Алексеевна
III Майнин Гордей

Майнин Тимур
122 Унгурян Виктория Евгеньевна

III Мегеррамов Эмиль 33 Аристова Таисия Петровна

Начальник управления О. Н. Медведева

Приложение № 2
кг
от

Список членов жюри
городского онлайн конкурса декоративно - прикладного творчества

«Синичкин день» для воспитанников дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ

город -  курорт Сочи Краснодарского края

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного
образования управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи
Краснодарского края
Члены жюри:
- Шевчук Юлия Николаевна, заведующий МДОБУ детского сада № 134
города Сочи;
- Дудникова Ольга Анатольевна, старший воспитатель МДОБУ детского сада
№ 134 города Сочи;

Болыненко Оксана Николаевна, воспитатель МДОБУ детского сада
№ 134 города Сочи;
- Николаева Мальвина Епремовна, воспитатель МДОБУ детского сада № 134
города Сочи;
- Жерлицына Виктория Викторовна, учитель-логопед муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада
компенсирующего вида № 12 муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края;
- Струцкая Людмила Николаевна, воспитатель муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детского сада № 33
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
- Сайранова Евгения Германовна, старший воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада № 39
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

Начальник управления О. Н. Медведева